归属于上市公司股东的净利润（元） 83,595,218.76 91,028,408.91 -8.17%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
82,502,496.00 88,717,438.87 -7.01%

基本每股收益（元/股） 0.23 0.34 -32.35%

稀释每股收益（元/股） 0.23 0.34 -32.35%

加权平均净资产收益率（%） 4.48% 30.50% 同比下降26.02个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
4.42% 29.73% 同比下降25.31个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -94,031,949.81 40,739,748.53 -330.81%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.26 0.27 -196.30%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、公司于 2010 年 9 月首次公开发行人民币普通股 5,000 万股，2011 年 4

月实施了 2010 年年度权益分派，以最新股本 36,000 万股计算基本每股收益为

0.23 元；上表 2010 年 1－6 月基本每股收益已按调整后的股数进行计算。

   2011年半年度报告

  6

二、非经常性损益项目

  单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -88,436.44 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

387,798.48 -

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

795,756.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 96,592.60 -

所得税影响额 -98,988.66

合计 1,092,722.76 -

   2011年半年度报告

  7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

2011 年 4 月 19 日召开的公司 2010 年度股东大会审议通过了《2010 年度利

润分配及资本公积金转增股本的议案》，本次权益分派的实施以 2011 年 4 月 28

日为股权登记日、2011 年 4 月 29 日为除权日。本次转增实施完成后，公司总股

本由 200,000,000 股增至 360,000,000 股。

（一）股份变动情况表

   单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,000 75.00% 12,000 12,000 27,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,250 56.25% 9,000 9,000 20,250 56.25%

其中：

境内非国有法人持股
11,250 56.25% 9,000 9,000 20,250 56.25%

境内自然人持股

4、外资持股 3,750 18.75% 3,000 3,000 6,750 18.75%

其中：境外法人持股 3,750 18.75% 3,000 3,000 6,750 18.75%

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 5,000 25.00% 4,000 4,000 9,000 25.00%

1、人民币普通股 5,000 25.00% 4,000 4,000 9,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 20,000 100.00% 16,000 16,000 36,000 100.00%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   2011年半年度报告

  8

   单位：股

股东总数 23,010

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

南通威望实业有限公司 境内非国有法人 42.38% 152,550,000 152,550,000 -

CHINA CRANE INVESMENT

HOLDINGS LIMITED
境外法人 18.75% 67,500,000 67,500,000 -

南通晨光投资有限公司 境内非国有法人 4.50% 16,200,000 16,200,000 -

北京同方创新投资有限

公司
境内非国有法人 3.75% 13,500,000 13,500,000 -

上海意轩投资管理有限

公司
境内非国有法人 3.38% 12,150,000 12,150,000 -

杭州森淼投资有限公司 境内非国有法人 2.25% 8,100,000 8,100,000 -

全国社保基金一零二组

合
境内非国有法人 0.69% 2,472,298 0 -

中国工商银行-银华和谐

主题灵活配置混合型证

券投资基金

境内非国有法人 0.33% 1,193,686 0 -

厦门国际信托有限公司

－利得盈单独管理资金

信托 026

境内非国有法人 0.27% 970,698 0 -

交通银行－华夏蓝筹核

心混合型证券投资基金

(LOF)

境内非国有法人 0.23% 814,652 0 -

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

全国社保基金一零二组合 2,472,298 人民币普通股

中国工商银行-银华和谐主题灵活配置混

合型证券投资基金
1,193,686 人民币普通股

厦门国际信托有限公司－利得盈单独管理

资金信托 026
970,698 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资

基金(LOF)
814,652 人民币普通股

   2011年半年度报告

  9

焦伟 799,200 人民币普通股

中国石油天然气集团公司企业年金计划－

中国工商银行
719,982 人民币普通股

张文红 624,000 人民币普通股

中国工商银行-诺安成长股票型证券投资

基金
516,843 人民币普通股

中国建设银行－鹏华盛世创新股票型证券

投资基金
502,908 人民币普通股

李敏 460,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

（1）南通威望实业有限公司与南通晨光投资有限公司存在关联关系。